
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 34

229

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για 

το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της Περιφερειακής 

Ενότητας Άρτας της ΠΕ Άρτας για το Α’ Εξάμηνο 2026 (Ιανουάριο έως Ιούνιο 2026).  229

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσω-

πικό του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για το 1ο εξάμηνο του έτους 2026.  230

3 4η τροποποίηση της υπ’ αρ. 53453/17.02.2023 πράξης του Περιφερειάρχη περί αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.  232

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. ΠΗ/ΔΠΧΣ/229/2 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες για το 

προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Άρτας της ΠΕ Άρτας για το Α’ Εξάμηνο 2026 (Ιανουάριο έως Ιούνιο 2026).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 55102/2-12-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β’ 6768).

3. Τα άρθρα 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) και 41 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 138) σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1./14757/25-7-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητι-

κής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/ 

27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης “Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων 

υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.”» (Β’ 1659).

4. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199) περί αναπροσαρμογής βασικών μισθών για το προσωπικό του Δη-

μοσίου Τομέα, σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία οικ. 2/34037/ΔΕΠ/1-4-2025 (ΑΔΑ: 9Τ5ΞΗ-0Λ2) εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των εν λόγω διατάξεων.

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

12.01.2026 17:35:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 34/12.01.2026230

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του Τμή-

ματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της ΠΕ Άρτας κατά το Α’ Εξάμηνο 2026 (Ιανουάριο έως Ιούνιο 2026) 

με την πραγματοποίηση, πέραν του θεσμοθετημένου ωραρίου, απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

συνολικά τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν εκεί.

7. Το γεγονός ότι για την απογευματινή υπερωριακή εργασία/απασχόληση κατά το Α’ Εξάμηνο 2026 (Ιανου-

άριο έως Ιούνιο 2026) συνολικά τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοι-

κονομίας της ΠΕ Άρτας έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 

της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, όπως προκύπτει και από την υπ’ αρ. 238780/4774/23-12-2025 βεβαίωση 

ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Εσόδων, Λογιστικής Διαχείρισης και Πληρωμής Δαπανών της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε κατά το Α’ Εξάμηνο 2026 (Ιανουάριο έως Ιούνιο 2026) την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας/

απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, συνολικά τριών (3) υπαλλή-

λων που υπηρετούν στο Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της ΠΕ Άρτας, για την αντιμετώπιση των 

αυξημένων, έκτακτων και επειγουσών αναγκών του Τμήματος και ειδικότερα:

1) Οργάνωση και ταξινόμηση πρωτοκόλλου, τακτοποίηση εγγράφων και άμεση αρχειοθέτηση.

2) Άμεση αποδελτίωση των αιτημάτων των πολιτών για την ταχύτερη διεκπεραίωσή τους.

3) Άμεσος έλεγχος, οποιαδήποτε ώρα της ημέρας, των καταγγελιών που κατατίθενται στο Τμήμα για θέματα 

που αφορούν τη μόλυνση του Περιβάλλοντος.

4) Έλεγχος της τήρησης των περιβαλλοντικών όρων για δραστηριότητες και έργα, σύμφωνα με την ισχύ-

ουσα νομοθεσία.

5) Λήψη μέτρων για την προστασία του περιβάλλοντος.

6) Εφαρμογή μέτρων, προγραμμάτων και δράσεων που αφορούν την προστασία και διαχείριση των υδάτων 

στην Περιφερειακή Ενότητα.

Β. Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοι-

κονομίας της ΠΕ Άρτας κατά το Α’ Εξάμηνο 2026 (Ιανουάριο έως Ιούνιο 2026) είναι στο σύνολό τους τριακόσιες 

εξήντα (360) ώρες και σε κάθε περίπτωση δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο ανά υπάλληλο 

[είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο].

Γ. Στην απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης θα αναφέρονται ονομαστικά οι 

συμμετέχοντες υπάλληλοι και το αντικείμενο της απασχόλησης του Τμήματος και θα τηρείται στο Τμήμα ξεχω-

ριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο 

Προϊστάμενος του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 

των υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Δ. Η συνολική δαπάνη που προκαλείται σύμφωνα με τα ανωτέρω κατά το Α’ Εξάμηνο 2026 (Ιανουάριο έως 

Ιούνιο 2026) ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων εκατόν πενήντα ευρώ και σαράντα λεπτών (2.150,40 €) και θα 

βαρύνει τον Ε.Φ. 072 ΚΑΕ 511 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου/Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 2 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 545/69 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 

του τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-

τρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας για το 1ο εξάμηνο του έτους 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

231Τεύχος B’ 34/12.01.2026

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπείρου» (Α’ 233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

202855/27-12-2016 (Β’ 4400) απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 (Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημό-

σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

(Β’ 1659) απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. 2618/13-10-2022 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδίου 

Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027» (Β’ 5375).

7. Την υπ’ αρ. 2450/11-10-2024 απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 

Α) των Ειδικών Υπηρεσιών Διαχείρισης των Προγραμμάτων των Περιφερειών και Β) των Γενικών Διευθύνσεων 

Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσων Φορέων (ΕΦ) Παρεμ-

βάσεων του Πυλώνα ΙΙ του ΣΣ ΚΑΠ και ανάθεση καθηκόντων σε αυτές» (ΑΔΑ: 622Α4653ΠΓ-ΓΤΒ).

8. Την υπ’ αρ. 2545/17-10-2016 κοινή υπουργική απόφαση «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσί-

ας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) στις Γενικές 

Διεύθυνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών ως Ενδιάμεσοι Φορείς 

Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ» (B’ 3447).

9. Τη σύσταση και λειτουργία Μητρώου Αξιολογητών Αιτήσεων Στήριξης Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ 

2014-2020 στη Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Ηπείρου, 

υπ’ αρ. 197 (Β’ 388/2019).

10. Την υπ’ αρ. 1582/71256/30-6-2017 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του 

Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειών 

και στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β’ 2277).

11. Την υπ’ αρ. 828/61720/4-5-2018 (Β’ 1845) κοινή υπουργική απόφαση περί ανάθεσης καθηκόντων του 

ΟΠΕΚΕΠΕ ως Οργανισμού Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειών και στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονο-

μίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) των Περιφερειακών Ενοτήτων.

12. Την υπ’ αρ. 2723/2020 απόφαση «4η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8585/10-10-2016 (Β’ 3322) απόφαση 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με τίτλο «Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 

“Εγκατάσταση Νέων Γεωργών” του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020» 

(Β’ 2415) (άρθρο 5.2 όπου: «οι Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειακών Ενο-

τήτων, υποδέχονται και εξετάζουν τα αιτήματα των δικαιούχων τηρώντας σχετικό αρχείο και πραγματοποιούν 

τους απαραίτητους διοικητικούς ελέγχους συμπεριλαμβανομένων και των σχετικών, με αυτούς, επιτόπιων 

επισκέψεων»).

13. Την υπ’ αρ. 6476/25-07-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων/Ειδική 

Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020 «Παρακολούθηση και Επίβλεψη της υλοποίησης του Υπομέτρου 6.1 

“Εγκατάσταση Νέων Γεωργών” του ΠΑΑ 2014-2020» και την 3η πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στή-

ριξης προς ένταξη στο υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών για την περίοδο 2021-2022, υπ’ αρ. 4704/ 

11-11-2021, όπου οι ΔΑΟΚ πρέπει να προχωρήσουν σε σειρά ελέγχων κατ’ έτος».

14. Την 1η πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης προς ένταξη στην παρέμβαση Π3-75.1 «Εγκατάσταση 

γεωργών νεαρής ηλικίας» του Στρατηγικού Σχεδίου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής, (ΣΣ ΚΑΠ) της Ελλάδας 2023-2027.

15. Την υπ’ αρ. 427/2-3-2023 απόφαση «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής της δράσης 4.1.5.» (Β’ 1414) 

και την υπ’ αρ. 30045/29-5-2024 εγκύκλιο του ΟΠΕΚΕΠΕ για την διαδικασία πληρωμής της ανωτέρω δράσης.

16. Την υπ’ αρ. 534/13-03-2023 πρόσκληση της δράσης 4.1.5 «Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την ανθε-

κτικότητα, τη βιωσιμότητα και την ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών εκμεταλλεύσεων».

17. Την από 30/10/2024, υπ’ αρ. 3077 προδημοσίευση της Παρέμβασης Π3-73-2.9 «Επενδύσεις για τον 

εκσυγχρονισμό και την κατασκευή θερμοκηπίων και προσπελάσιμων στεγάστρων φυτικής παραγωγής» του 

ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027.

18. Την από 8-5-2025, υπ’ αρ. 119311 Πρόσκληση της Παρέμβασης Π3-73-2.9 «Επενδύσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό και την κατασκευή θερμοκηπίων και προσπελάσιμων στεγάστρων φυτικής παραγωγής» του ΣΣ 

ΚΑΠ 2023-2027.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 34/12.01.2026232

19. Την υπ’ αρ. 233961/4670/22-12-2025 βεβαίωση ύπαρξης διαθέσιμης πίστωσης Διεύθυνσης Διοικητικού- 

Οικονομικού Π.Ε. Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 

επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες, για το προσωπικό του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής 

Παραγωγής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας.

Σύμφωνα με τα ανωτέρω σχετικά εκχωρήθηκαν στις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας 

(ΔΑΟΠ) και τις Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (ΔΑΟΚ) ως ΕΦΔ, αρμοδιότητες οι οποίες 

στο παρελθόν υποστηρίζονταν από το ΥΠΑΑΤ και αφορούν τα υπομέτρα/δράσεις του ΠΑΑ 2014-2020 του ΣΣ 

ΚΑΠ 2023 και ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ 2023-2027.

Ειδικότερα, οι υπάλληλοι των κλάδων ΠΕ Γεωτεχνικών και ΤΕ Γεωπονίας των ΔΑΟΚ των Περιφερειακών 

ενοτήτων, αναλαμβάνουν όσες αρμοδιότητες έχουν προκύψει βάσει των ανωτέρω σχετικών εκχωρήσεων, 

υπουργικών αποφάσεων και προσκλήσεων που έχουν εκδοθεί ανά υπομέτρο/δράση, και καλούνται σύμφωνα 

με τα προαναφερόμενα και σχετικά να διεκπεραιώσουν τις δράσεις και τα υπομέτρα στα χρονικά περιθώρια 

που θα τους δοθούν ώστε να γίνει ο έλεγχος, η πληρωμή και εξόφληση των δικαιούχων με την εμπρόθεσμη 

έκδοση όλων των σχετικών αποφάσεων για την πληρωμή αυτών.

Η εν λόγω υλοποίηση των δράσεων πρέπει να ολοκληρώνεται εντός ορισμένης προθεσμίας ανεξαρτήτως 

του αριθμού των φακέλων και απαιτεί εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, εφόσον οι υπάλληλοι είναι 

ταυτόχρονα επιφορτισμένοι με τις ήδη υπάρχουσες αρμοδιότητες των Υπηρεσιών τους.

Επιπλέον, η ανωτέρω εργασία αφορά έκτακτη και όχι πάγια υπηρεσιακή ανάγκη. Κάθε Πρόγραμμα Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ, ΣΣ ΚΑΠ) υλοποιείται με προσκλήσεις για μία ή δύο το πολύ χρονικές περιόδους, συνήθως 

πενταετούς διάρκειας συναρτήσει και των οικονομικών πιστώσεων των επιμέρους δράσεων.

Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής Παραγωγής της ΔΑΟΚ Άρτας που θα απα-

σχοληθεί υπερωριακά για το πρώτο εξάμηνο του έτους 2026 είναι συνολικά δώδεκα (12) υπάλληλοι και οι 

ώρες απασχόλησης χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1440).

Σε κάθε περίπτωση οι ώρες απογευματινής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν 

είκοσι (120) ανά εξάμηνο. Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην 

οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό 

διάστημα καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

Για την υπερωριακή απασχόληση θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο 

θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την 

υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακό παραχθέν έργο.

Η δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται, για τη ΔΑΟΚ Άρτας στο ποσό των 11.600,00 ευρώ και θα βαρύνει 

τον ΑΛΕ 0072.2120201001 (πρώην ΚΑΕ 0511.01) του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 5 Ιανουαρίου 2026

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ.  404963 (3)

4η τροποποίηση της υπ’ αρ. 53453/17.02.2023 πράξης του Περιφερειάρχη περί αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - 

Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

233Τεύχος B’ 34/12.01.2026

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπ’ αρ. 109829/28.07.2021 (Β’ 3833) και 109142/21.07.2022 (Β’ 4066) αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών περί δημοσίευσης του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Το υπ’ αρ. 734/04.01.2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Τα τηρούμενα στοιχεία στους ατομικούς υπηρεσιακούς φακέλους των υπαλλήλων καθώς και τα απε-

σταλθέντα στοιχεία από τις Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 53453/17.02.2023 (Β’ 1506) απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί αντιστοίχι-

σης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 

107716/30.03.2023 (Β’ 2370), 295673/30.08.2023 (Β’ 5354) και 112734/16.04.2025 (Β’ 2052) όμοιες.

6. Την ανάγκη τροποποίησης της ανωτέρω απόφασης Περιφερειάρχη λόγω ολοκλήρωσης διορισμών στην 

Περιφέρεια Πελοποννήσου και αποδέσμευσης μίας (1) θέσης κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 

στην Περιφέρεια Πελοποννήσου/ΠΕ Αρκαδίας καθόσον έχουν εκλείψει οι λόγοι δέσμευσής της.

7. Το γεγονός ότι από την εν λόγω απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, διαπιστώνουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 53453/17.02.2023 (Β’ 1506) πράξης του Περιφερειάρχη περί αντιστοίχισης 

των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρ. 109829/28.07.2021 (Β’ 3833) και 109142/21.07.2022 (Β’ 4066) αποφάσεις του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 

του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως κατωτέρω:

1) Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παρ. Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ» 

τις θέσεις που πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού υπαλλήλων στο πλαίσιο προκηρύξεων του Α.Σ.Ε.Π. και αποδέ-

σμευσης μίας (1) θέσης ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού στην Περιφέρεια Πελοποννήσου/ΠΕ Αρκαδίας καθόσον 

έχουν εκλείψει οι λόγοι δέσμευσής της, ως κάτωθι:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 3
ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 1 3

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
3

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 1 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE-

HARDWARE)

1 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 34/12.01.2026234

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.85/2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ

ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ

ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

ΑΡ. 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ

ΑΡ.

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

ΣΥΝΟΛΟ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ                              

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE 

H΄HARDWARE)

1 1

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΓΩΝ

ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ

1 1

2) Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοι-

χίστηκαν με την υπ’ αρ. 53453/17.02.2023 (Β’ 1506) πράξη του Περιφερειάρχη, όπως τροποποποιήθηκε με τις 

υπ’ αρ. 107716/30.03.2023 (Β’ 2370), 295673/30.08.2023 (Β’ 5354) και 112734/16.04.2025 (Β’ 2052) όμοιες, τις 

ανωτέρω θέσεις που πληρώθηκαν κατόπιν διορισμού στα πλαίσια προκηρύξεων του ΑΣΕΠ και ο πίνακας των 

θέσεων που ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ και παραμένουν δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη 

διαμορφώνεται ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ)

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΕΙ

Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
Π.Ε. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 10 4 4 2 20

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
5 1 6

3 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 1

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 6 4 2 1 16

5 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΕΙ

Π.Ε. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

Π.Ε. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΥΝΟΛΟ

1.
ΤΕ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
2 1 1 1 5

2. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 3 3 1 8

3.
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ
ς 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

235Τεύχος B’ 34/12.01.2026

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΕΙ

Π.Ε. 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Π.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ Π.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ

Π.Ε. 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΥΝΟΛΟ

1.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
4 4

2.
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
2 2

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 53453/17.02.2023 (Β’ 1506) πράξη αντιστοίχισης του Περιφερειάρχη Πελο-

ποννήσου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 107716/30.03.2023 (Β’ 2370), 295673/30.08.2023 (Β’ 5354) και 

112734/16.04.2025 (Β’ 2052) όμοιες πράξεις του.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 23 Δεκεμβρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΤΩΧΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 34/12.01.2026236

*02000341201260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


